
1 

 

 

 

 

S.U.A. PROVINCIA DI COSENZA 

Per conto del Settore Viabilità 
 

Sede: Piazza XV Marzo n.5  - 87100 - COSENZA (CS) 

https://www.provincia.cs.it/portale/ - pec: sua@pec.provincia.cs.it  

 

 

 
 

 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
24SUA022 - Lavori di manutenzione straordinaria sul ponte Mongrassano e 

sistemazione piano viabile della SP 239 

CIG B217764A72 

CUP F77H20003860001 

Importo di gara 717.293,86 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

che con determina a contrarre n. 2024001059 del 21/05/2024 del Settore Viabilità dell’Ente è stata indetta 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento dei lavori denominati “Lavori 
di manutenzione straordinaria sul ponte Mongrassano e sistemazione piano viabile della SP 239 – CUP:  

77H20003860001”, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo (art. 50, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023); 

che il bando/disciplinare è stato pubblicato in data 17/06/2024 sulla piattaforma di e-procurement 

(https://suaprovinciadicosenza.traspare.com), sull’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia,  con 
scadenza delle offerte in data 18/07/2024 alle ore 12:00;   

che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 98 offerte, presentate dagli operatori economici, in ordine di 

presentazione sul Portale Traspare: 

https://suaprovinciadicosenza.traspare.com/


2 

 

Concorrenti  

 
N. RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO 

1 EDIL MASOTEOR S.R.L. N. 37959 del 18/07/2024 

2 DE BIASE COSTRUZIONI SRL N. 37960 del 18/07/2024 

3 EDIL FRASSO S.R.L. N. 37961 del 18/07/2024 

4 MA.GI.SA. SRL N.37963  del 18/07/2024 

5 GIOVANNI ROSSI E C SRL N.  37964 del 18/07/2024 

6 ASFALTI ROSSI SRLS N.37965  del 18/07/2024 

7 SIRIANNI SRL N. 37966 del 18/07/2024 

8 PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. N. 37967 del 18/07/2024 

9 GIAFRA SRL N. 37968 del 18/07/2024 

10 I.G. GROUP SRLS N.37969  del 18/07/2024 

11 Tirreno Bitumi Srl N. 37970 del 18/07/2024 

12 BOSSIO GAUDIO N.37972  del 18/07/2024 

13 LPP SCIABEN S.R.L. N.37973  del 18/07/2024 

14 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE N. 37974 del 18/07/2024 

15 MARINO GIOSUELE  S.A.S. di  MARINO NATALE N.37975  del 18/07/2024 

16 CO.GE.F. S.R.L.S. N. 37977 del 18/07/2024 

17 PG Costruzioni Srl N.  37978 del 18/07/2024 

18 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL N.37979  del 18/07/2024 

19 MARREL S.R.L. N. 37980 del 18/07/2024 

20 SERGI COSTRUZIONI S.R.L N. 37981 del 18/07/2024 

21 LSA COSTRUZIONI S.R.L. N. 37982 del 18/07/2024 

22 BARBA GROUP SRL N. 37983  del 18/07/2024 

23 p.al.mod. costruzioni srls N.37984  del 18/07/2024 

24 CO. E ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl  N. 37985 del 18/07/2024 

25 RAS Srl N. 37986 del 18/07/2024 

26 delta srl N. 37987 del 18/07/2024 

  Mandanti:   

  Geom. Armando Perrone & C. Sas di Perrone ing. Gennarino   

27 DEVI S.R.L. N. 37988 del 18/07/2024 

28 Appalti Tinaglia SRL N.37989  del 18/07/2024 

29 SILVESTRI GAETANO PIO N.37990  del 18/07/2024 

30 MA.CO.   SRL    IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI N.37991  del 18/07/2024 

31 FATA ROBERTO N. 37992 del 18/07/2024 



3 

 

32 Octopus Consorzio Stabile S.C.A.R.L. N. 37993 del 18/07/2024 

33 CO.RI. S.r.l. N. 37994 del 18/07/2024 

34 IN.CAL.LAVORI SNC DEI F.LLI CICIRELLI N. 37995 del 18/07/2024 

35 GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. N. 37997 del 18/07/2024 

36 IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA N. 37998 del 18/07/2024 

37 Costruzioni Stradali Srl N.37999  del 18/07/2024 

38 CENACOLO CONSORZIO COSTRUZIONI GENERALI SCARL N. 38000 del 18/07/2024 

39 GEN COSTRUZIONI S.R.L. N. 38001 del 18/07/2024 

40 SANTISE COSTRUZIONI SRL N. 38003 del 18/07/2024 

41 Praga srl N.38004  del 18/07/2024 

42 CONEDIL FEDERIMPRESA S.C. N. 38005 del 18/07/2024 

43 F. E C. COSTRUZIONI SRL N.  38006 del 18/07/2024 

44 Pontedil srl N. 38007 del 18/07/2024 

45 [URANIA COSTRUZIONI S.r.l.] N. 38009 del 18/07/2024 

46 L.P. COSTRUZIONI SRL N. 38010 del 18/07/2024 

47 PAN NETO INTERNATIONAL SRL N. 38011 del 18/07/2024 

48 C.S.COSTRUZIONI SRL N. 38012 del 18/07/2024 

49 CIEFFE LAVORI S.R.L. N. 38014 del 18/07/2024 

50 L.T.R. ASPHALT SRL N. 38016 del 18/07/2024 

51 calabria calcestruzzi srl N. 38017 del 18/07/2024 

52 cima costruzioni generali srl N. 38018 del 18/07/2024 

53 TRIO SRL N.38019  del 18/07/2024 

54 A.P. COSTRUZIONI SRL N.38020  del 1807/2024 

55 LA RUSSA COSTRUZIONI SRLS N.38021  del 18/07/2024 

56 EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA N. 38022 del 18/07/2024 

57 MOLINARO DOTT. ALESSANDRO N. 38023 del 18/07/2024 

58 F.LLI VUONO JUNIOR SRL N. 38024 del 18/07/2024 

59 MIRABELLI MARIANO S.R.L. N. 38025 del 18/07/2024 

60 DI IORIO SRL N. 38026 del 18/07/2024 

61 COPES S.r.l. N.38027  del 18/07/2024 

62 Aesse Building S.r.l. N. 38028 del 18/07/2024 

63 CRM COSTRUZIONI S.RL.  N.38029  del 18/07/2024 

64 GEOM. MOLINARO GIANCARLO N. 38032 del 18/07/2024 

65 CO.GE.M. SOC. COOP. N.38033  del 18/07/2024 

66 EDILTECNO s.r.l. N.38034  del 18/07/2024 



4 

 

67 Impresa MORISE CATALDO N.38035  del 18/07/2024 

68 Murano Srl Costruzioni Generali N.38036  del 18/07/2024 

69 Caridi Geom. Carlo Impresa Edile N.38037  del 18/07/2024 

70 RE APPALTI E SERVIZI SRL N. 38038 del 18/07/2024 

71 società a responsabilità limitata N.38039  del 18/07/2024 

72 GIEMME GROUP SRL N. 38040 del 18/07/2024 

73 ierullo vittorio N. 38041 del 18/07/2024 

74 COS.IN.CAL. S.R.L. N. 38043 del 18/07/2024 

75 VAIS SRLS N.38044  del 18/07/2024 

76 GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. N. 38045 del 18/07/2024 

77 SO.MA.TRA S.R.L. UNIPERSONALE N.38046  del 18/07/2024 

78 Gallo Costruzioni srl N. 38047 del 18/07/2024 

79 RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. N. 38049 del 18/07/2024 

80 ML COSTRUZIONI SRL N.38050  del 18/07/2024 

81 EDIL SAI SRL N.38051  del 18/07/2024 

82 IMPRESA FUSARO FRANCESCO N.38052  del 18/07/2024 

83 CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 38053 del 18/07/2024 

84 CALABRIA SCAVI SRLs N. 38054 del 18/07/2024 

85 IMPRESA INDICIDUALE NERVOSO ING. OSCAR  N.  38056 del 18/07/2024 

86 BIS S.R.L. N.38057  del 18/07/2024 

87 TIERRE SRL N.38058  del 18/07/2024 

88 Brusco Settimio SRL Unipersonale Costruzioni Generali N.38059  del 18/07/2024 

89 Eugenio Azzinnari Eredi snc  N.38060  del 18/07/2024 

90 Lagan&Altemps SRL N. 38061 del 18/07/2024 

91 G.V.COSTRUZIONI S.R.L. N. 38062 del 18/07/2024 

92 SENINI APPALTI SRLS N. 38063 del 18/07/2024 

93 SCAVITEC di Fusaro Pino N. 38064 del 18/07/2024 

  Mandanti:   

  BIANCHINI ANGELO SRL    

94 MIRACCO GENNARO N. 38065 del 18/07/2024 

95 NUOVA DEMAR S.R.L. N.38066  del 18/07/2024 

96 GES.APP. S.R.L. N.38067  del 18/07/2024 

97 IMPRESA MARTINO FRANCESCO N. 38068 del 18/07/2024 

98 GS di SCAGLIONE GIUSEPPE N. 38069 del 18/07/2024 

  Mandanti:   

  dope impresa e servizi di domenico petrone   



5 

 

 

che, con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al Digitale e Innovazione – 

Servizio SUA n. 2024001671 del 30/07/2024, è stato costituito il seggio di gara, così composto: 

Presidente: dott.sa Luisa Ferriolo – inquadrata nell’Area dei Funzionari e della E.Q. con profilo di funzionario 
amministrativo in servizio presso la SUA.CS; 

Testimone con funzioni di segretario verbalizzante: istr. Inf. Pierpaolo De Rose, in servizio presso la SUA.CS; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 01 del mese di Agosto alle ore 10:30, la Presidente apre la seduta, dando atto che: 

-  la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa IN PRESENZA non ci sono rappresentati o delegati degli operatori 

economici partecipanti; 

- viene avviata la seduta in streaming dal link ZOOM: https://us02web.zoom.us/j/84542042210  

- sono collegati da remoto: MA.CO.   SRL    IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI, LSA COSTRUZIONI S.R.L., GIAFRA SRL, 

CONEDIL FEDERIMPRESA S.C., IN.CAL.LAVORI SNC DEI F.LLI CICIRELLI, IMPRESA INDIVIDUALE NERVOSO ING. OSCAR, 

LA RUSSA COSTRUZIONI SRLS, Lagan&Altemps SRL, TIERRE SRL, GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L., Impresa MORISE 

CATALDO, C.S.COSTRUZIONI SRL. 

Come previsto nel bando_disciplinare di gara, si applica"inversione procedimentale", di cui all’art. 107, comma 3, del 
Codice e, pertanto, si procede all’apertura della  Busta B – Offerta Economica di tutti gli OO.EE. partecipanti alla gara, 

registrando i seguenti ribassi: 

 

Concorrente Ribasso offerto 

CRM COSTRUZIONI S.RL. 10.113% 

TRIO SRL 19.633% 

Appalti Tinaglia SRL 21.112% 

L.T.R. ASPHALT SRL 21.8% 

GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 24.615% 

BARBA GROUP SRL 27.54% 

DE BIASE COSTRUZIONI SRL 27.856% 

Brusco Settimio SRL Unipersonale Costruzioni Generali 29.749% 

LA RUSSA COSTRUZIONI SRLS 30.7% 

Tirreno Bitumi Srl 31.284% 

Gallo Costruzioni srl 31.344% 

EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA 31.622% 

https://us02web.zoom.us/j/84542042210


6 

 

DEVI S.R.L. 31.672% 

LSA COSTRUZIONI S.R.L. 31.778% 

Lagan&Altemps SRL 31.88% 

GIEMME GROUP SRL 32.053% 

GEOM. MOLINARO GIANCARLO 32.077% 

ASFALTI ROSSI SRLS 32.078% 

TIERRE SRL 32.18% 

COS.IN.CAL. S.R.L. 32.211% 

CONEDIL FEDERIMPRESA S.C. 32.217% 

IMPRESA INDIVIDUALE NERVOSO ING. OSCAR 32.237% 

IMPRESA MARTINO FRANCESCO 32.276% 

GIAFRA SRL 32.277% 

società a responsabilità limitata 32.312% 

COPES S.r.l. 32.32% 

SCAVITEC di Fusaro Pino 32.325% 

CO. E ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 32.341% 

G.V.COSTRUZIONI S.R.L. 32.363% 

SANTISE COSTRUZIONI SRL 32.364% 

MARREL S.R.L. 32.378% 

SILVESTRI GAETANO PIO 32.393% 

BIS S.R.L. 32.403% 

delta srl 32.41% 

L.P. COSTRUZIONI SRL 32.516% 

SERGI COSTRUZIONI S.R.L 32.517% 

CENACOLO CONSORZIO COSTRUZIONI GENERALI SCARL 32.522% 

PG Costruzioni Srl 32.567% 

MIRACCO GENNARO 32.569% 

Impresa MORISE CATALDO 32.584% 



7 

 

EDILTECNO s.r.l. 32.611% 

EDIL FRASSO S.R.L. 32.616% 

F. E C. COSTRUZIONI SRL 32.616% 

calabria calcestruzzi srl 32.619% 

Costruzioni Stradali Srl 32.626% 

Octopus Consorzio Stabile S.C.A.R.L. 32.65% 

CO.GE.M. SOC. COOP. 32.652% 

ierullo vittorio 32.666% 

SO.MA.TRA S.R.L. UNIPERSONALE 32.668% 

ML COSTRUZIONI SRL:  32.675% 

GS di SCAGLIONE GIUSEPPE 32.69% 

Pontedil srl 32.693% 

[URANIA COSTRUZIONI S.r.l.] 32.697% 

BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE 32.701% 

GIOVANNI ROSSI E C SRL 32.705% 

GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. 32.709% 

p.al.mod. costruzioni srls 32.717% 

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE E AMBIENTE 32.717% 

GEN COSTRUZIONI S.R.L. 32.721% 

F.LLI VUONO JUNIOR SRL 32.736% 

LPP SCIABEN S.R.L. 32.743% 

FATA ROBERTO 32.747% 

BOSSIO GAUDIO 32.755% 

CIEFFE LAVORI S.R.L. 32.771% 

Caridi Geom. Carlo Impresa Edile 32.771% 

SIRIANNI SRL 32.772% 

CO.GE.F. S.R.L.S. 32.777% 

RE APPALTI E SERVIZI SRL 32.777% 



8 

 

C.S.COSTRUZIONI SRL 32.783% 

IMPRESA FUSARO FRANCESCO 32.787% 

PAN NETO INTERNATIONAL SRL 32.789% 

cima costruzioni generali srl 32.792% 

MA.GI.SA. SRL 32.794% 

GES.APP. S.R.L. 32.796% 

PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. 32.81% 

MOLINARO DOTT. ALESSANDRO 32.811% 

NUOVA DEMAR S.R.L. 32.822% 

RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 32.823% 

CO.RI. S.r.l. 32.825% 

Murano Srl Costruzioni Generali 32.829% 

Eugenio Azzinnari Eredi snc 32.832% 

EDIL MASOTEOR S.R.L. 32.837% 

Aesse Building S.r.l. 32.837% 

MARINO GIOSUELE  S.A.S. di  MARINO NATALE 32.856% 

Praga srl 32.861% 

MIRABELLI MARIANO S.R.L. 32.868% 

MA.CO.   SRL    IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI 32.88% 

DI IORIO SRL 32.91% 

IN.CAL.LAVORI SNC DEI F.LLI CICIRELLI 32.915% 

A.P. COSTRUZIONI SRL 32.916% 

SENINI APPALTI SRLS 32.931% 

GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 32.938% 

VAIS SRLS 32.973% 

EDIL SAI SRL 32.973% 

CALABRIA SCAVI SRLs 32.979% 

IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA 33.001% 



9 

 

RAS Srl 33.12% 

I.G. GROUP SRLS 33.181% 

 

Verificata la conformità delle offerte economiche presentate a quanto prescritto dal bando_disciplinare di gara, si 

procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: 32.707 come da allegato al presente verbale), e 

all'esclusione automatica delle offerte anomale, di cui all’ art. 54 del D.lgs. 36/2023, ovvero quelle che presentano un 

ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia calcolata con il metodo A dell’allegato II.2 al Codice.  
 

Si verifica quindi la seguente situazione: 

Concorrente Offerta anomala Esclusione 

CRM COSTRUZIONI S.RL. NO  

TRIO SRL NO  

Appalti Tinaglia SRL NO  

L.T.R. ASPHALT SRL NO  

GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL NO  

BARBA GROUP SRL NO  

DE BIASE COSTRUZIONI SRL NO  

Brusco Settimio SRL Unipersonale 

Costruzioni Generali 

NO  

LA RUSSA COSTRUZIONI SRLS NO  

Tirreno Bitumi Srl NO  

Gallo Costruzioni srl NO  

EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA NO  

DEVI S.R.L. NO  

LSA COSTRUZIONI S.R.L. NO  

Lagan&Altemps SRL NO  

GIEMME GROUP SRL NO  

GEOM. MOLINARO GIANCARLO NO  

ASFALTI ROSSI SRLS NO  

TIERRE SRL NO  



10 

 

COS.IN.CAL. S.R.L. NO  

CONEDIL FEDERIMPRESA S.C. NO  

IMPRESA INDICIDUALE NERVOSO ING. 

OSCAR 

NO  

IMPRESA MARTINO FRANCESCO NO  

GIAFRA SRL NO  

società a responsabilità limitata DRG 

SRL 

NO  

COPES S.r.l. NO  

SCAVITEC di Fusaro Pino NO  

CO. E ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl NO  

G.V.COSTRUZIONI S.R.L. NO  

SANTISE COSTRUZIONI SRL NO  

MARREL S.R.L. NO  

SILVESTRI GAETANO PIO NO  

BIS S.R.L. NO  

delta srl NO  

L.P. COSTRUZIONI SRL NO  

SERGI COSTRUZIONI S.R.L NO  

CENACOLO CONSORZIO COSTRUZIONI 

GENERALI SCARL 

NO  

PG Costruzioni Srl NO  

MIRACCO GENNARO NO  

Impresa MORISE CATALDO NO  

EDILTECNO s.r.l. NO  

EDIL FRASSO S.R.L. NO  

F. E C. COSTRUZIONI SRL NO  

calabria calcestruzzi srl NO  

Costruzioni Stradali Srl NO  



11 

 

Octopus Consorzio Stabile S.C.A.R.L. NO  

CO.GE.M. SOC. COOP. NO  

ierullo vittorio:  NO  

SO.MA.TRA S.R.L. UNIPERSONALE NO  

ML COSTRUZIONI SRL NO  

GS di SCAGLIONE GIUSEPPE NO  

Pontedil srl NO  

[URANIA COSTRUZIONI S.r.l.] NO  

BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE NO  

GIOVANNI ROSSI E C SRL NO  

GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

p.al.mod. costruzioni srls 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE 

E AMBIENTE 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

GEN COSTRUZIONI S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

F.LLI VUONO JUNIOR SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

LPP SCIABEN S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

FATA ROBERTO SI SI 



12 

 

 Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

BOSSIO GAUDIO SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

CIEFFE LAVORI S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

Caridi Geom. Carlo Impresa Edile 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

SIRIANNI SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

CO.GE.F. S.R.L.S. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

RE APPALTI E SERVIZI SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

C.S.COSTRUZIONI SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

IMPRESA FUSARO FRANCESCO 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

PAN NETO INTERNATIONAL SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 



13 

 

cima costruzioni generali srl 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

MA.GI.SA. SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

GES.APP. S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

MOLINARO DOTT. ALESSANDRO 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

NUOVA DEMAR S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

CO.RI. S.r.l. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

Murano Srl Costruzioni Generali 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

Eugenio Azzinnari Eredi snc 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 



14 

 

n.36/2023 

EDIL MASOTEOR S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

Aesse Building S.r.l. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

MARINO GIOSUELE  S.A.S. di  MARINO 

NATALE 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

Praga srl 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

MIRABELLI MARIANO S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

MA.CO.   SRL    IMPRESA DI 

COSTRUZIONI EDILI 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

DI IORIO SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

IN.CAL.LAVORI SNC DEI F.LLI CICIRELLI 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

A.P. COSTRUZIONI SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

SENINI APPALTI SRLS 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 



15 

 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

VAIS SRLS 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

EDIL SAI SRL 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

CALABRIA SCAVI SRLs 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

RAS Srl 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

I.G. GROUP SRLS 

 

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 54, comma 1, del D. Lgs. 

n.36/2023 

 

La migliore offerta risulta quella presentata da GIOVANNI ROSSI E C SRL che ha offerto un ribasso nella misura del 

32,7050 (trentadue,settemilacinquanta)%. 

Il Seggio chiude la seduta di apertura delle offerte economiche, rinviando la verifica della documentazione 

amministrativa contenuta nella BUSTA A dell’operatore primo classificato a successiva seduta pubblica, previo avviso 

in piattaforma. 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 8 fogli e n. 16 facciate,  pubblicato ai sensi dell’art. 28 del 

D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 
https://suaprovinciacosenza.traspare.com/. 

 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com/


16 

 

La seduta pubblica si chiude alle ore 15.40. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

SEGGIO DI GARA 

 

FIRME 

 

Presidente Dott.sa Luisa Ferriolo f.to Luisa Ferriolo 

Testimone (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 
Ist. Inf. Pierpaolo De Rose f.to Pierpaolo De Rose 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa,   ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
 


